PODER LEGISLATIVO
CATIIARÂ MUNICIPAL DE UIGOA DO BARRO DO PTAUI - PI

CNPI: 00.497'196/0001-71

I
CoÍ{TRATO N.o (xx'2023

PRocEsõõÉliErlBlLloAoE t{o 004fi1023

i,3XI§Ê13 BE: :H§i "ã""iffiSffi";i:.''?l;,lEMPRESA APOIO

:::-:il'-'tuh'mxil'*"-A PRE srAçÁo BE

ã'Éhü'ços tI9i.Ítf'BI^'"t*AMENro oncrr^?Eol
coNFÉcÇÁo oA FoLl

Bslll'lri,lssu,,?:ye"íxJ?s§^i§ã",ffi'oáà"'

coNTRATAilTE: cÀtARA tuNlclPAL DE -!.À991 9()
BARRo oo ptrui - pt' inscnto no

c N P Jn'rF *L ;H'ü;'s; I gsTooo r'z r f 11lg
;:*'"r:1" Jl" ;'*"§

*#:[i

xii.Í"9:*:llÍ*"n[13.á?'lffJ'"#.''*
coNrRArADo:nro,o"*tJ''i**;'l",illf Tgg'J;'rtlllffif T"1"'-1i":?i:X1:

Presta geNiço nesse segmento'

O CONTRATANTE e o CONTRATADO' acma esoeclhcados' têm êntíe sr ajustados o

oresente coNrRAro oa
"ããüÃõÀô

'óÉ
senvrços,

-Jonà*"
autorizaçâo conslente da

iilextetatLtoeo. o. u"tiÀàióT; oolmzi,^1gsy11o pãtos preceitos de diÍeúo púbrico e

êspecElmente peta Lei no a 6dáôs . alteraçôês postenores. suDletivamente pêlos principlos da teorla

geíal dos contratos "
o,"po.'fi"ão-"iit"itã' p''ü0" uem coÃt mediante es sêguintes cláusulas e

condiçÔes:

%o -obieto
con-trat"qo de pessoâ frsrca espêc'lrzada paÍa

prestaçâo de seÍviços p.n""tià" 0ã-à"e,iao a" folha'oe pagamento da câmaÍa Municipal bem

como envio das ,nro-"ç0." áã Jo"umentos ún' e-social e dêmais obrigaçÕes'

CLAUSULA SEGUNOA - DO VALOR GLOBAL:

O valor gbbel co píesêílE Conffio e§{á êstinado ern Ri 2{0(t()'ül (viÍrb c qu'Úro

íÍf t*I
prrágraÍo prlííeÍÍo: O vâtoÍ do presênte Contreto seÉ pago em í2 (dozo) parcelas de

RS 2.OOO.0O (dois mil t""i.i1"noã á prláerra no ato de assinatura do contrato e as demars

mànsalmente atê o 50 dia Útil do mê§ subsequents ao vencdo'

c ULA - DA VIGÊ NCIA:

opresentecontratoterâvigência24lo1l2o23a31l12l2o23.sêndoepostlladoâcada
exeÍcicio Íinanceiro para aoequaÉõ d"

"ãtor""
e dotaçôes orçamentárias, em c.rso de píorrogeÉo e

reatustes.
õ-üüsúLr ouenra - ols oenrcecôE§ oe coxrRArAoa

a)executâÍopregenteconÚatoemestítlâcongonàncrac,omsêuadiaPo§itivo6€comaProposte
apresêntada;

b) responsabilizaÍ-se pelos dano3 câusados díretam€nE à AdminÉtraçáo ou a tercelros'

deconentês dê sua culpe ou dolo na execuÉo do ContÍeto'

c)assumiÍporsuaconteexclusUa,todoso§enceígosrê3ultantesdaêxecuçáodoob,ctodo-
ContÍato,

,tff'
AVENIDA 29 DE ABRIL.29 - CENTRO - LACOA DO BARRO - Pl- FONE: (89) g+gedols

ED. loÀo Bosco SIQUEIRA DlAs
camaramuniciPalldb@qmail'c0m

/

f

PODER LEGISLATIVO
ilúÁúiúlctPAl DE LAGoA Do BARRo Do PIAUI - Pl

CNPf : 00'497.1 96 /OOOI'7 7

d) nâo transÍeÍir e outÍem, no todo ou em perte, o contrato firmado com a CoNTRATANTE' sem

prêvra e expressa anuênoa desta.

e) menter. durente toda a execuÉo do Contrato, em compatabl lidad€ com as obrigaçÔes Por ele

ASsumidas, todas as condiçÕes de habiliteÉo e qualinceçâo exig idas no Procedlmento

c

c) supervsionar a êxecuçâo do Contrato

d) facilitar o acêsso do pessoal responsável pela execuçáo do serviço' do(a) CONTRATADO(A) as

âreas da câmaÍa, regi§tro" o*l=,ililãã. r'õi"r"çao ,i iornecer iniormaçôes necessárias ao bom

desempenho dos sêÍvlços;

e) cusleaí o despesas com d6locâmento' hos@agem

õou-rúrnon. para coníeÍêncies e treiname{ltos mcnsârs'

a) eíetuar o pagamento ao(a) CONTRATADO(A) de acordo com o

b) comunicar imediâtamentê ao(a) CONÍRÂTADOO qualquer irreg

do Contrato,

estabelecado neste ContÍeto,

uleridade maniÍestada na execuçào

e alimentaçâo do Pessoal da

CLAUSULA SEXTA. DA RESCI9ÃO CONTRATUAL:

d) A Co|{TRATADA reconhêce os diÍeitos da Admrnistraçâo, em caso de rescisáo administrativa
-'

pÍevÉtâ no artigo 77 da Let 8.66d93 e suas alteraÉes'
-

e| o conúeto poderâ ser ,"*Ããáã-ro-"pãúente d; no$ficaçâo tudrctal ou extraludicEl de acordo

com os art Tg a gO Oa Uei a ãOOlga e no caso de descumpriáento de uma de- suas cláusulas

náá t*á0" p"f" parte rnaOiàptente no pÍazo da notlficaçâo envBda pela outÍa paíte

f) Apticãm-se â execuÉo 0""Üõánr.to'" especialmente, nos casos omtssos, a Lei E 666/93 e o

Código Civil Brasileiro

CLAUSULA SÉTMA - DAS PENALIOADES:

AGoNTRATANTEeacoTRATADAobrlgam.sêarespeitaíopresentecontretoem
suás cláusulas e condiçôes. inconendo a parte que inÍringil qualquer disposçáo Contratual ou legal,

na multa rgual ao valoi corÍespondente a 17o(um por cento) do valor global do Contrato. que será
pago integrahente, qualqueí que seja o tempo contraüJal deconido, incluslve se veÍficâda a

prolrogaçâo do Contrato. O pagâmento da multa não obsta ã rêscisâo do Contrato pela parte

inocente. caso lhe conver.

CLAUSULA OITAVA - OA DOÍACÂO ORCATENTARIA:

As dêspesas decorrenles deste contralo corÍêráo por conta da Dotaçáo orçamentária

PRq'ETO' FONTE DERECURSO NAT.DESPESA
ÂTIVIDAOE

2003 Propno 3 3 90 35

CLAUSULA NONA - OAS VANTAGENS LEGAIS E SUPERVENIENTES:

O Contrato estará suje(o ao Regrme da Lei n " 1666/93, ficândo assêgurando â
CONTRATANTE todos os dlreitos e ventagens conferidas pela legaslaçâo que vier e ser piomulgada
durante a prestaÉo de serviços.

AVENIDA 29 DE ABRIL, 29 - CENTRO - UtcOA DO BARRO - pt- FONE: (89) 3
ED. lOÃO BOSCO SIQUEIRA DIAS
camaramunicilxlldb@pmail.com

) :

R'*

PODER TEGISLATIVO
CAIIIARA MUNICIPAT DE LAGOA DO BARRO DO PIAUI - PI

CNPI: 00.497.196/0001-71

CLAUSULA OÉCMA- DA PUBLICÂCÀO:

A CONTRATANTE providenciará a p-ublicaçâo deste contrato na imprensa oftclal em

rorma resumida, em ouediênoa aPo'il;?J;;;:6i' paágrato unlco' da Lei n o E 666/93

CLAUSULA DÉCITA PRITEIRA' OA INEXIBILIOADE:

o pÍesente Contrato to ooleto de lNExtBlL!?ll-E^.DE
LlclTAçÁO' coníorme o art 25

'nc.
rt, clc artl i:i]À". iir

"
u. oa-t-er n "'a oosts3 e altereçÔes posteÍiorês

CLAUSULA oÉcuA EEGUI{oA - oo FoRO:

As oaítes elegem o toro oa Comarce da Cidade d€ SÃo JOAO DO PIAUI (Pl)' para dirimir

qrr,.qr", oiuti"i oe"o"énte" oo prêsênte contrato

E, por assrm estarem lustas e contratadas as partes asslnam e rubrlca' o presente

rnstÍumento em 03 1tresl vras oe[lr5É;;;;;;ài"'to na prêsenÇe de duas Estemunhas

Lagoa do BeÍro do Pieuí (Pl), 24 de lanelro de 2023

*nEÉffi,Luo
PREí,Ii'E .

6e?f,ÀfÂls?Ê

(- n.o- J^' ['f'" [6""^
APO]d êONTABILIDAOE LTDA

REPRESEilTAT{TE LEGAL
CONTRATADOa

Í ESTEMUN
CPF a3 t 3-+Àfurr.l

c

CPF 69q, 5, lot, jo

AVENIDA 29 DE ABRIL,29 - CENTRO - LAGOA DO BARRO - Pl- FONE: (89) 3498'0019

ED. loÂo Bosco slQUElRÂ DlAs
camarâmuniciPâlldb@emâil'com

. tL DÔ.

e" {Il
t- *,*

+.2
^§

EXIRAIO DE CO||IAÍO

c Í1 rc tf @2ús ttoc. âü. tl (n2(m,Glo E^EIDE @í@. o]l.Tq
'rorJlaÇIo o€ ?EÇ§ arToonvÁ8 p r^ A r{üaiçIO Do§ rdcrr-o§ E r&u

^s
m

frrEtro E c§sJrPriÂ+f. comflalflÉ ntEÍnn E SEoREITRI S IracPA3
0€ &BSUPâRÀ úfln ÍrOA: PEoâO FEÍlOtA 808,.10 EPP, OPJ 103É1{ãDt{5.
rEàrcltr

^É
31n2,2ü3 v rm nt 5{e.s7q(D olIüExro8 E ouÂEir E rgvE mL

|torÉcErjlos Ê SElExr RE 8) PrR 0t0lE2FottEEE Dt @rEíIo cRA,
oorJ)lcFlo. D T D lLü^ltn^oocoítt tÍo 27,01/t@.

c!$aDrr
cNPr. 0r.612.7J5Â[0]{0

Eaní: pmosr4ur@uliroo

*ffi
P!T-

!d:O471B237BEOAE60B

Ol,gle Cenüçao d. qr!.. .q.cirliàü pn píêtrCo d. §.Ívlo: pofirrioris ê
r..ieorir . o. uhúi. .{dbil rt 25, ú.iô [, c?c rí I 3, it bo ru d! L.i !' 6.6óó,S3

PI,ND^ ErroUGAL! ÁÍ..ã,i lo [,dc^n 13, m cvl dtLá F.iLÍtl o" 8.ó6á.93

V^LOtr: Bl7l.l0,a (!.Lír c dú.tr nô)

Loc^LI Ir T r L.gp. & A.ro do Pt ol 21d. j.Éo e 2021

ld:l51aF3DCllOO2EODG
loDCt tlGISL rnl&
c^,x^r^ ltu{lcltal Dl l.^co^ !o l^tlo Do lÍaul - ll
CIlt : a.at ,ltaüal.rl

rÚBl.tcAcio DE D{EECIIILMADE

ttocraio l? t.âat -
rNrxIGrELtD^t t DEr,rctTAç^o mrüBoDocorcÍf, To! earm,

coitrB^T^Nrtj cÀrÁ.n^ MUNrcprL Da L^cot rx) r rrox)?l tl-rI

CÍ)llTt^a^lto:
^lOlO

COi{ÍAllllÀ^DI Lt A

O!JTT(} Coot rarCo d. .iprên .?.d.fhrú p..r ,.dCo d. svtçü ltôtr.rioá.ll d.
cr!tuCo ô eh d. FqrÊú. ô Crni,r ituê!.t t d c,.nô .ávio d.. inL.ú.ç!.l d.
d..sn;d *ô. .-ci.l . 4da oHSrtO.+ út ã, lrEiro Il. c/c l,r t]' n !o UI ô rri í'
t.6ó6/93.

rnocSsm !f 8,021-
trlEXIGm,DAD! DE UTT ÇIo I{I,MENO DO OONII,ATO G,!23

coNTr^T xrr: c§Aia tígMcl?^L DE r-a.co^ m !^tlo Do llAt l - lt

v^lrll Ar2a.nI (i,h. qldF -|I rrú)
IIIic^L I D^TÀ Lra .ra turo t o ?i!ü, 24 dÉ jEb d. ,O23

coNTr.^T Do: VMICIUS M §À\T6

FUND^MD|m LL: 1Á

^tt
25. i!§i.o & or'c

^rt
1 3, Ill c Vl ó. Íri kalct l ú'6 6ótv93.

6a

í1

ld:1518F3DC2082E762

E§TADO DO PTAUI
PÍtfritll fÂniciFl d! Sur$Ír

fq. Jod D@i!go. ô Raàq tr' lm - Sceryür . Pird

ld:167C39547EOCEOD5
?'ODB LIGIELAITVO
c^tlÁlÁ ít lIctPlL t E taco^ tx, B{nto Do tt^ut - tt
ClllJ: O.lt .lÍ/ü-tl

7UBLICAÇÁo DE tr{EEcrBrLrD^.DE

ld:13B5AE63C2FBEOD7

qrsar ell
EstrApo É HAUí

PÍ!Êr'!lr! f,úrnidFl d. s{rorpÍr
rL ,o- D{a.aó ô X.ó., , lO , 8ryr - ltd

cN?, ol.út2rrrlqrro

ÉrTt^Ío r PnEtotÊDlor o L corltam
COa{TR^TO tf: 0.ar2@
,iocELo lu-!üF^Írro rl. 0at2ü2t
I6^LDrOE: nDC ELÃIXôI.CO X. (DarXZl

oaEro .coÀrRAr çlo DÉ EIrES EgpEcrÀ"lzrm paR pcclrr a
sER\í@g o€ pAvrlÊlÍr çlo Er pÂRÂLã-EPtEo ôE r,rt^8 puE.E s xo
lrr{dPlo o€ gJsstxP R -Pr
CoaTRATADA: GX COt{sTRt çlO E S€R\/IçOA ITDÀ CrapJ Í..a.t a.C4q!!.I
ugàrcN^: pioRnooÀD^ poR r tt l, (cEím c vxrÉl orÀ
FlrolEllltOtlclL: ÂÃÍ. 67, lt{C(b ll O IEI E.Gri3.
raTA DA

^tgll
ttn BÍt o ââIltú ?Íorzct!./r-1

n ^ffi^no ^FiE§DEXIE OA CPL

lcP
Brall l§r'l

Erita
I

P(rft lrct8riltvo
ctt^tÀ l|ÚxrcI'ÀL Df, L Go^ DO l^ll0 lto rlaul - í
CNII. i,|lta/llaljtl

v/r!á& tl raraq[ ('t-.. r.ô. dr.*)
lrCÀLED TÀr L.8o. ôo A.co do ?hi 2J d. hülo ao rml

taocrlao !r lg/illrt -
trírr('rf,-D^Dt DE uÉÍt^clo ltrrHrlo Do coiftl^rot lglB
coNÍraral.rÍE cÂ ÀrÂ xumcuâL D! lrl@^ !() tAmo Do rlauí - ?r

carNrr Í]rtxl s & s croÀNUL:mIuâ Eir c,traTlo

(B|rrtt: CattüCo dc ãry!.. êFirliadr Fr FrllÉo d. ãviçoc poftcioti ê
o6E&o.i !úr irrylda.o d. .i,.ú d. ê.6!oL irÉro ú! lo€Éo & .oôw.t
crctÁi..., erito, iEirô rL dÍtE b c [ üÍri Í' 14.]3lAl

ty'c
h.Ítc.dd.L rinrpàran.l..m(omrk (|o os àto! plblkc

t r.ú6 d. x.do @m. rÉhréo r.ot-.tie. xÉ,n oOlI I

Ít r.

t?r.,Úlúófu?64

www.diariofi cialdosmunicipios. org
A divulgação ürtual dos atos municipais

464 Ano XXI . Teresina {Pl} - S€gunda+€ira, 3{, .h Janeiro de 2023 . Ediçâo i-VDCCL!

frt
_*-
uniefO

PUBrJc^ÇÂo Df, INEXTGIBILmADE

n,!íDÀ}tf§TO rrÁAL stjgo 7a, ,À.i!o IIL .lhc. h G t d. L.i F.d!.rl !" 14. I ]3,21.